Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 января 2018 года № 21
Об утверждении положения
о порядке расходования средств
резервного фонда администрации
муниципального образования
Волосовский муниципальный
район

 	В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
2. Комитету финансов администрации Волосовского муниципального района обеспечить финансирование расходов из резервного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением и решениями администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район о выделении средств из резервного фонда.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 5096 "Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район".
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф;
6. Контроль за использованием средств резервного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район осуществляется Комитетом финансов администрации Волосовского муниципального района.

Глава администрации 								В.В. Рыжков

____________________________________________________
Разослано : в дело, заместители Главы администрации – 4, комитет финансов
Исп. Васечкин Ю.А.
Утверждено
Постановлением администрации
 муниципального образования
Волосовский муниципальный район
от 12 января 2018 года № 21

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда администрации
муниципального образования Волосовский муниципальный район

1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район (далее - резервный фонд).
2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район на соответствующий финансовый год.
3. Объем резервного фонда определяется решением о бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район на соответствующий год.
4. Средства резервного фонда расходуются:
- на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- на обеспечение других мероприятий и расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район на соответствующий финансовый год.
5. Средства из резервного фонда выделяются на основании постановления (распоряжения) администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район.
[bookmark: _GoBack]Решения администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования Волосовский муниципальный район, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.
В решении администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные решениями администрации, не допускается.
6. Структурные подразделения администрации и учреждения муниципального образования Волосовский муниципальный район, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в Комитет финансов администрации Волосовского муниципального района документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.
7. Структурные подразделения администрации и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в Комитет финансов Волосовского муниципального района подробный отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой Комитетом финансов Волосовского муниципального района.
8. Администрация Волосовского муниципального района ежеквартально информирует Совет депутатов Волосовского муниципального района о расходовании средств резервного фонда.
9. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет Комитет финансов администрации Волосовского муниципального района